Nec contrarium evincitur ex forma hujus Sa-
cra-menti, accipio te in meum, accipio te in mem-
brum. Tum quia verba ista non sunt de necessitate formæ,
sed sufficiunt quæcumque verba, vel signa, exprim-
entia confessum contrahentur de praesenti:
quæ expressio per procuratores fieri potest. Tum
quia procurator Titii v. g. nomine ipsius dicere potest
procuratori Cajae, accipio te in meum. Et pro-
curator Cajae, nomine ipsius dicere procuratori
Titii, accipio te in meum.

Tres tamen conditiones cap. ult. de procura-
toribus in 6. requiruntur, ad hoc ut matrimonium
per procuratores incaut. Prima, ut procuratores
ad hoc mandatum habeant speciale. Secunda, ut pro-
curatores alium depare non possint, nisi & hoc
sit ipsi specialiter commissum. Tertia, ut pro-
curator, antequam contraherit, à Domino non fuerit
revocatus. Alias contractum postmodum matrimo-
nium ab eodem nullius momentis existit: cum illius
confusus defecerit, sine quo firmata non habere posset.

Nostrum

Non requirit tamen diversitas sexuum pro-
curatoribus: utpote non contrahentibus pro se &

nomine suo, sed nomine mandantium, ipsi ut in-
strumentis utentium, ad exprimendum confessum suum. Quem vir & mulier exprimere possint,

vel

vel per duos viros, vel per duas mulieres, æquæ
aæ per literas nullius sexus.

CAPUT VII.

In matrimonio tamen fideliūm baptizatorum ratiō
contractūs separabilis est à ratione Sacra-
menti, dabileque est verum matrimonium,
quod non sit Sacramentum.

Hoc fieri posse negant Ledefina, Sanchez, Castro-Palao, Averla, noster Cornejo, noſter Bonæ ſpeci. Sed merito affirmant Cajetanus, Melchior Canus, Vafquez, Bonacina, Pontius, Villalobos, Sylvius, Gonet, Herinx, & nostris Gabriel à S. Vincentio, Andritas à Matre Dei, & alii, quos l. 5 retulimus c. 130 n. 1445. Quia contracontractus matrimonii, intentione celebrandi ipsum, separari potest ab intentione celebrandi Sacramentum. Ut pote à qua de facto separatur in infidelibus, separataque fuit pluribus annorum milibus, quibus matrimonium elevatum non fuit ad dignitatem Sacramenti. Ex quo vero Christus matrimonium baptizatorum ad eam dignitatem elevavit, non invalidavit contracontractum matrimonii alias validum, nec abſtulit contrahebitus potestatem validè contrahendi abſque intentione Sacramenti (nulum quippe invenitur in Scriptura vel Traditione fundamentum dicendi, contracontractum matrimonii sic à Christo elevatum esse ad rationem Sacramenti, ut si Sacramentum non esset, nec contracontractus esset) sed valido baptizatorum contracontractum solum addidit dignitatem Sacramenti, dum adēſſent reliqua ad rationem Sacramenti generaliter requirita. Certum est autem, ex declaratione Concilii Florentini, intentionem faciendi Sacramentum, ſeu faciendi quod facit Ecclesia, usque adēſſe requirat, ut, si defit, non perficiatur Sacramentum. Cū ergo intentione illa æquæ poſſit contrahentibus non adēſſe, ac potest exterius applicanti materiali, & proferenti formam Baptismi, non adēſſe intentione per hoc faciendi Sacramentum Baptismi, ut ostendimus l. p. 1. ſequitur matrimonium baptizatorum perfici poſſe in ratione contracontractus. abſque eo quod perficiatur in ratione Sacramenti.